
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 22, 23 e 
24 de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.007 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022 02 

EXTRATO DE RESCISÃO DA CONTRATO Nº 28/2.022 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 22, 23 e 
24 de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.007 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022 (PMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022 (PMRC) 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA  
CNPJ: 40.976.095/0001-06 
OBJETO: A aquisição de 01 (um) veículo adaptado para transportar cadeirante, tipo minivan, zero 
quilômetro, ano 2022, a ser adquirido com recursos do Governo Federal, por meio da Emenda 
Parlamentar nº 202032200001 - Processo nº 71000.027478/2020-87, Programação SIGTV nº 
41218022000002 com finalidade de estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS, destinado à entidade beneficiária Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE. 
VIGÊNCIA: 21 de outubro de 2.022 a 20 de abril de 2023 
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
 

Ribeirão Claro-PR, 20 de Outubro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DA CONTRATO Nº 28/2.022 (PMRC) 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 (PMRC) 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATADO: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 39.422.751/0001-31 
OBJETO: a possível aquisição de patrulha mecanizada: vagão forrageiro, micro trator a diesel, 
sulcador para trator, carreta agrícola para micro trator e encanteirador e aquisição de equipamen-
tos para agro industrialização: mesas de inox, lavadora de alta pressão e caixas plásticas agrícola, 
nos termos do Convênio nº 901490/2020-MAPA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 78, Inciso I e 79, Inciso I da Lei Federal 8.666/96. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro-PR, 20 de outubro de 2.022. 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 22, 23 e 
24 de outubro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.007 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

 
 
 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-10-22T00:31:21-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




